
Comune di Novate Milanese

DECRETO SINDACALE N. 9 / 2019

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRIGENTE DELL'AREA GESTIONE 
E SVILUPPO DEL TERRITORIO, AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL 
D.LGS. 267/2000 

IL SINDACO

Visti:
- la determinazione del Segretario Generale R.G. n. 619 del 02/08/2019, di indizione di una selezione 
pubblica per la copertura della posizione di Dirigente dell’Area gestione e sviluppo del territorio con 
contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
-  l’art.  7.1 dell’Avviso  di  Selezione,  a  mente del  quale,  in  applicazione dell’art.  23 del  vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la valutazione delle candidature ammesse era 
demandata al Segretario Generale, coadiuvato in apposito Comitato dal Dirigente dell’Area Servizi 
Generali e alla Persona e da un ulteriore Dirigente esperto della materia esterno all’ente all’uopo 
individuato, eventualmente supportati dall’Organismo Indipendente di Valutazione;
-  la  determinazione  R.G.  n.  676  del  4  settembre  2019,  avente  ad  oggetto  l’ammissione  delle 
candidature  pervenute  per  la  copertura  della  posizione  dirigenziale  oggetto  di  selezione  e la 
composizione del Comitato preposto alla valutazione delle candidature ammesse;
- la determinazione R.G. n. 692 adottata in data odierna di approvazione del verbale delle operazioni 
di valutazione svolte dal sopra citato Comitato;

Visto  il  verbale  e preso atto  che il  Comitato  ha  provveduto alla  valutazione dei  candidati  come 
previsto dall’art. 7 dell’Avviso di Selezione e che, all’esito, ha collocato entrambi i candidati che si 
sono presentati a sostenere il colloquio nella prima fascia di merito; 

Richiamato l’art. 9 dell’Avviso di Selezione ai sensi del quale, a seguito del processo di valutazione 
operato  dal  Comitato,  l’individuazione  del  candidato  da  assumere  e  a  cui  conferire  l’incarico 
dirigenziale in parola spetta al Sindaco che, con riferimento ai candidati collocati nella predetta fascia, 
vi provvede con proprio decreto succintamente motivato;

Rilevato  che,  all’esito  del  colloquio,  il  Comitato  ha ritenuto  ampiamente  confermate  in  capo al 
candidato Arch. Giancarlo Scaramozzino la comprovata esperienza e rispondenza delle competenze e 
dei requisiti professionali già attestati dal curriculum e quindi la piena rispondenza alle esigenze del 
ruolo  e  ritenuto  dunque  opportuno,  anche  in  ragione  degli  evidenti benefici  per  la  continuità 
dell’attività amministrativa e quindi per il buon andamento della stessa, conferire allo stesso l’incarico 
in oggetto;

Visti:
- l’art. 110 del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000; 

DISPONE 

copia informatica per consultazione



1) di individuare nella persona dell’Arch. Giancarlo Scaramozzino il candidato idoneo a ricoprire la 
posizione di Dirigente dell’Area Gestione e sviluppo del territorio,  con contratto di lavoro a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

2) di conferire pertanto l’incarico di Dirigente dell’Area Gestione e sviluppo del territorio all’Arch. 
Giancarlo Scaramozzino a decorrere dal  13 settembre 2019 fino al  termine del  proprio mandato 
elettivo, confermando la  retribuzione di posizione e di risultato attualmente correlata alla posizione in 
parola come da sistema di pesatura vigente;

3) di dare mandato al Segretario Generale, nella qualità di Responsabile del Personale, di provvedere 
alla stipula del contratto di lavoro e all’assunzione del relativo impegno di spesa, nonché ad ogni altro 
adempimento conseguente o connesso al presente decreto.

 

Lì, 12/09/2019 IL SINDACO
MALDINI DANIELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


